ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  48/2023 - PR

207/2023

207/2023

25/08/2023

Folha:  1/4

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 11 de Setembro de 2023, às 11:01 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA                     , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  121/2023, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  207/2023, Licitação nº 48/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA.

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos 11 dias do mês de setembro de 2023, foi realizada a presente sessão. Se credenciando as seguintes empresas:
SERRA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA, SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS
LT, RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA, TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA,
45.086.265 WENDER MONTEIRO DA SILVA. Em relação ao credenciamento de ABSOLUTE ASSESSORIA E
CONSULTORIA LTDA, a mesma foi desclassificada por não conter ramo de atividade pertinente ao objeto desta
licitação. Nos demais todos foram acolhidos, sendo realizadas pesquisas via site oficial do TCESP e TCU, conforme
item 2.2.3 e 2.2.4 do edital. Não havendo apontamentos dos mesmos. O participante representante da empresa
ABSOLUTE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA se retira da sessão antes do término, onde o mesmo deixou
descrito em declaração que não possui a intenção de interpor recursos, onde após rubrica dos envelopes e
credenciamentos das demais empresas, os demais também se manifestaram a não apresentar recursos. Passamos
para próxima fase. ABERTURA DO ENVELOPE N° 1 - Propostas. Em relação a propostas todas foram apresentadas
aos licitantes onde os mesmo as rubricaram e não houveram apontamentos, desta forma passamos para fase de
lances. Encerrada a etapa de lances, suspende-se a sessão, para que as empresas apresentem amostras (com objeto
e descritivo da composição do material, devendo ser protocolado na Prefeitura Municipal de Cunha/SP) referente aos
produtos ofertados, prazo de 5 (cinco) dias úteis. Nada mais havendo a tratar encerrou-se esta sessão às 11h49min. A
decisão será publicada no Diário Oficial do Município e no sítio internet da Prefeitura Municipal da Estância Climática de
Cunha.

Item

Participante:

Especificação

12589 - SERRA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 BOLA FUTSAL 500 ESPECIFICA-
ÇÃO: Laminado: PU, Peso: 400- 400g, Gomos: 6,
Circunferência:62,64cm, Construção: UltraFu- sion, Miolo:
Cápsula SIS, Processo Extra: Dupla Colagem, Sistema de
Forro: Termofixo.

UNI 100,00  PENALTY 0,0000 67,00    6.700,00

4 BOLA VOLEI VP FUN ESPECIFICA-
ÇÃO: Peso: 260-280 G Circunferência: 65-67cm, Gomos: 18
Laminado: MicroPower, Construção: Costurada a Mão,
Câmara: Latex, Sistema de
Forro: Triaxial, Miolo: Removível.

UNI 100,00  PENALTY 0,0000 59,00    5.900,00

7 BOLA INICIACAO T08 ESPECIFI-
CAÇÃO: Bola Iniciação n°08 confeccionada em borracha,
Circunferência: 38-40 cm Peso: 140-160 g Diâ- metro: 122-
127mm com miolo lubrificado e substituível.

UNI 100,00  PENALTY 0,0000 8,00    800,00

9 BOLA INICIAÇÃO T12 ESPECIFI-
CAÇÃO: Bola Iniciação n°12 confec- cionada em borracha,
Circunferên- cia:  57-  59cm,  Diâmetro:  180-
185mm, Peso: 300-320g. Com miolo lubrificado e
substituível

UNI 100,00  PENALTY 0,0000 15,50    1.550,00

12 BOLA TÊNIS DE MESA. ESPECIFICAÇÃO: Bolinha
confeccionada em Fibra de acetato, nas cores Brancas ou
Laranja. Pesando aproximadamente 3g na medida de 40
mm.

UNI 100,00  SPEEDO 0,0000 1,50    150,00

16 CAMPO OFICIAL ESPECIFICAÇÃO: Rede para futebol de
campo medidas oficiais (2,5x7,5x3mm) confeccionada nylon.
Malha 15. Acompanha o par

UNI 10,00  OURO
SPORTES

0,0000 180,00    1.800,00

20 Troféu com 39 cm de altura, com base oitavada com 7,50
cm de largura em polímero na cor preta, cone
com frisos em polímero metalizados na cor dourada, cone
com detalhes na parte superior em polímero metalizado na
cor prata com tampa em polímero metalizada na cor
dourada.
Estatueta intercambiável.

UNI 30,00  VITORIA 0,0000 44,00    1.320,00

22 Troféu com 32 cm de altura, com base oitavada com 7,50
cm de largura em polímero na cor preta, cone com frisos em
polímero metalizados na cor dourada, cone com detalhes na
parte superior em polímero metalizado na cor prata com
tampa em polímero metalizada na cor dourada. Estatueta
intercambiável

UNI 30,00  VITORIA 0,0000 37,00    1.110,00

23 Troféu base com altura de 11 cm, base quadrada com 7,50
cm de largura empolímero na cor preta. Sobre esta base um
suporte com frisos fabricado em polímero e metalizado na
cor dourada. Estatueta intercambiável

UNI 40,00  VITORIA 0,0000 29,80    1.192,00

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  48/2023 - PR

207/2023

207/2023

25/08/2023

Folha:  2/4

Item

Participante:

Especificação

12589 - SERRA COMERCIO VAREJISTA EM GERAL LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

24 Troféu com 92 cm de altura, combase redonda com 21 cm
de largura em polímero metalizado na cor vermelha
acetinada, suporte e cone
com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada.
Acima um suporte em polímero metalizado na
cor dourado e uma taça em polímero metalizada na cor
vermelho acetinado com 33 cm de largura a partir
das alças. Tampa e alças em polímero metalizado na cor
dourada. Estatueta intercambiável. Este troféu
pode vir com a base e taça nas cores verde acetinado, azul
acetinado)e dourado acetinado.

UNI 20,00  VITORIA 0,0000 249,00    4.980,00

25 Troféu com 22 cm de altura, com base em formato oval com
as medidas de 22,50 cm por 12 cm em polímero na cor
preta com friso na tampa da base metalizada na cor
dourada.
Na parte superior desta base uma tampa em polímero
metalizado na cor dourada e uma estatueta

UNI 20,00  VITORIA 0,0000 81,00    1.620,00

32 Medalha redonda fundida em liga metálicade zamac, com 80
mm de diâmetro e centro para adesivo de 50
mm, com os dizeres "honra ao mérito" escrito em baixo
relevo. Com bordas raiadas e polidas com a figura de um
ramo em alto relevo. Espessura máxima de 3,0 mm.
Metalizada na cor DOURADA. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura, fita de gorgorão na cor azul,
com 2,5 cm
de largura.

UNI 150,00  GEDEVAL 0,0000 7,30    1.095,00

33 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
80 mm de diâmetro e centro para adesivo de 50
mm, com os dizeres "honra ao mérito" escrito em baixo
relevo. Com bordas raiadas e polidas com a figura de um
ramo em alto relevo. Espessura máxima de 3,0 mm.
Metalizada na cor PRATA. Suporte para fita
com 2,5 cm de largura, fita de gorgorão na cor azul, com 2,5
cm de largura.

UNI 150,00  GEDEVAL 0,0000 7,30    1.095,00

35 Troféu com altura de 130 cm, base octogonal com 26,50 cm
de largura em polímero na cor preta, um estágio com base
de madeira, taça em polí- mero metalizada na cor prata com
44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças
em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor
dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de
honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e
quatro Águias fixas na base de madeira na
lateral.Estatuetaintercambiável.

UNI 20,00  VITORIA 0,0000 560,00    11.200,00

36 Troféu com altura de 118 cm, base octogonal com 26,50 cm
de largura em polímero na cor preta, dois está- gios com
bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata
com 44 cm de largura a partir das al- ças. Tampa da taça e
alças em polí- mero metalizado na cor dourada. Co- lunas
na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma
estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no
centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na
lateral. Estatueta intercambiável.

UNI 20,00  VITORIA 0,0000 490,00    9.800,00

Total do Participante --------> 50.312,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

15535 - SANTURELI DISTRIBUIDORA E SOLUCOES EMPRESARIAIS LT

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

3 BOLA FUTSAL 200 ESPECIFICA-
ÇÃO: Laminado: PU, Peso :350- 380g, Gomos: 6,
Circunferência: 55,58cm, Construção: UltraFusion, Miolo:
Cápsula SIS, Processo Extra:
Dupla Colagem, Sistema de Forro: Termofixo.

UNI 100,00  KAE MY 0,0000 59,00    5.900,00

14 COLCHONETE ESPECIF ICAÇÃO:
Colchonete Pequeno para Ginástica
- 100x60x3cm

UNI 80,00  REDE SUL 0,0000 35,00    2.800,00

18 BOLAS DE TÊNIS ESPECIFICAÇÃO: Tubo com 3 bolas,
Bola aprovada pela ITF (International Tennis Federation).
Feltro: Extra Duty, ideal para qualquer tipo de superfície
(quadra).

UNI 30,00  ART SPORT 0,0000 32,20    966,00

Total do Participante --------> 9.666,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

15960 - RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8 BOLA INICIAÇÃO T10 ESPECIFI-
CAÇÃO: Bola Iniciação n°10 confeccionada em borracha,
Circunferên- cia:  48-  50cm,  Diâmetro:  150-
157mm, Peso: 220-240g. Com miolo lubrificado e
substituível

UNI 100,00  ICM 10 0,0000 13,40    1.340,00

17 CONES DEMARCATÓRIOS ESPECIFICAÇÃO: Cones
demarcatórios na altura de 23cm, peso entre 60g a 62 g,
material polietileno coloridos.

UNI 50,00  IMPACTO
23CM

0,0000 3,60    180,00

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  48/2023 - PR

207/2023

207/2023

25/08/2023

Folha:  3/4

Item

Participante:

Especificação

15960 - RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

21 Troféu com 36 cm de altura, com
base oitavada com 7,50 cm de largura em polímero na cor
preta, cone com frisos em polímero metalizados na cor
dourada, cone com detalhes na parte superior em polímero
metalizado na cor prata com tampa em
polímero metalizada na cor dourada. Estatueta
intercambiável

UNI 30,00  VITORIA
501112

0,0000 42,00    1.260,00

27 Troféu com 47cm de altura, com base quadrada em
polímero na cor preta com 15cm de largura. Sobre esta
base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e
um anel
em polímero metalizado na cor dourada. Sobre este ane
uma estatueta de jogador de futebol e polímero metalizado
na cor dourada com 30,30 cm de altura.

UNI 20,00  VITORIA
401602

0,0000 67,00    1.340,00

28 Troféu com 41 cm de altura, com base quadrada em
polímero na cor preta com 15cm de largura. Sobre
esta base um suporte em polímero metalizado na cor
dourada e um anel
em polímero metalizado na cor dourada. Sobre este anel
uma estatueta
de goleiro em polímero metalizado na cor dourada com
24.60 cm de altura

UNI 20,00  VITORIA
401603

0,0000 62,00    1.240,00

34 REDE PROTEÇÃO M² fio 2mm UNI 1.500,00  MASTER F2 0,0000 3,75    5.625,00

Total do Participante --------> 10.985,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

15961 - TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 BOLA CAMPO ESPECIFICAÇÃO:
Laminado: PU, Peso:410- 450g, Go- mos: 6, Circunferência:
68,70cm, Construção: UltraFusion, Miolo: Cápsula SIS,
Processo Extra: Dupla Colagem, Sistema de Forro: Termofixo

UNI 100,00  PENALTY 0,0000 70,00    7.000,00

5 BOLA  BASQUETE  ESPECIFICA-
ÇÃO: Laminado: BORRACHA, Peso:600-650g,
Circunferência:75- 78cm, Construção: Vulcanizada, Miolo:
Cápsula SIS, Camara: 6D. 0% absorção de água, Grande
resistência e Durabilidade.

UNI 20,00  DNE SPORTS 0,0000 27,00    540,00

6 BOLA HANDEBOL H1L ESPECIFI-
CAÇÃO: Laminado: Pu, Peso:325- 375g, Gomos: 6,
Circunferência:50- 52 cm, Construção: UltraFusion, Mi- olo:
Cápsula SIS, Processo Extra:
Dupla Colagem,Sistema de Forro: Termofixo

UNI 20,00  MAGUSSY 0,0000 49,90    998,00

10 COLETE ESPORTIVO FUTEBOL.
 ESPECIFICAÇÃO:Composição: 100% Poliéster Laterais

com elástico

UNI 300,00  RA CONF 0,0000 6,08    1.824,00

11 RAQUETE TÊNIS DE MESA. ESPE-
CIFICAÇÃO: Raquete importada para iniciantes, em
madeira compen- sada em 5 folhas,com revestimento1 em
borracha preta e vermelha Borra- cha Pino.

UNI 50,00  CONVOY 0,0000 7,96    398,00

13 MESA TÊNIS DE MESA- OFICIAL
ESPECIFICAÇÃO: Composição Mesa feita em MDF, com
medidas oficias que atendem os padrões da ITTF
(Internacional Table Tennis Fe- deration) e oficializada pela
FPTM ( Federação Paulista de de Tenis de Mesa).
Acabamento em laca azul fosco com linhas demarcatória
branca, estrutura dos pés articulados
em madeira maciça. Medida: 2,74 x 1,52 x 0,76m

UNI 4,00  PROCOPIO 0,0000 607,50    2.430,00

15 REDE FUTSAL OFICIAL ESPECIFICAÇÃO: Rede para
futsal medidas oficiais (2,20x3,20x3mm) confeccionada
nylon. Malha 10. Acompanha o

UNI 10,00  MATRIX 0,0000 80,90    809,00

19 PLACA DE TATAME ESPECIFICAÇÃO: Placa de feita em
EVA com superfice siliconizada e texturizada antiderrapante
nas 1x1x22mm com encaixe. (VENDIDO POR UNIDADE)

UNI 100,00  BOTO
TATAMES

0,0000 47,00    4.700,00

26 Troféu com 75 cm de altura, com
base redonda com 21 cm de largura
em polímero metalizado na cor vermelha acetinada, suporte
e cone
com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada.
Acima um
suporte em polímero metalizado na
cor dourado e uma taça em polímero
metalizada na cor vermelho acetinado com 33 cm de largura
a partir
das alças. Estatueta intercambiável. Este troféu
pode vir com a base e taça nas cores
verde acetinado, azul acetinado e
dourado acetinado.

UNI 20,00  JEBS 0,0000 229,00    4.580,00

29 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
42 mm de diâmetro, gravada com os dizeres
"honra ao mérito" na parte inferior. Com espaço no verso
para gravação. Metalizada na cor DOURADA. Fita com
15mm de largura na cor azul.

UNI 300,00  CRESPAR 0,0000 2,70    810,00

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA

CNPJ:

PRAÇA CORONEL JOÃO OLÍMPIO, 91

C.E.P.:

45.704.053/0001-21

12530-000 - Cunha - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  48/2023 - PR

207/2023

207/2023

25/08/2023

Folha:  4/4

Item

Participante:

Especificação

15961 - TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

30 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
42 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao
mérito" na parte inferior. Com espaço no verso para
gravação. Metalizada na Cor PRATA. Fita com 15mm de
largura na cor azul

UNI 300,00  CRESPAR 0,0000 2,70    810,00

31 Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
42 mm de diâmetro, gravada com os dizeres
"honra ao mérito" na parte inferior. Com espaço no verso
para gravação. Metalizada na Cor BRONZE. Fita com 15mm
de largura na cor azul

UNI 300,00  CRESPAR 0,0000 2,70    810,00

Total do Participante --------> 25.709,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 96.672,00

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

WELLINGTON MARIANO FERRAZ DA SILVA

ANDRESA APARECIDA LEITE

CARLA MARIA MOURA CASSINHA

DOUGLAS JUNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA

GABRIELA MARIA OLIEVIRA

JESSICA ELIDIA DE TOLEDO CARVALHO

PAULO CÉSAR PEREIRA

Cunha,  11  de  Setembro  de  2023

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

BRENO JUNQUEIRA SANTIAGO - ................................................................. - Representante

ELIAS DA SILVEIRA - ................................................................. - Representante

VANDER TADEU DOS SANTOS - ................................................................. - Representante

WENDER MONTEIRO DA SILVA - ................................................................. - Representante

FELLIPE PRUDENTE SIQUEIRA LIMA - ................................................................. - Representante

DIEGO DA CONCEIÇÃO BARBOSA - ................................................................. - Representante